
INSTRUÇÃO Nº 1.002, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DO DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pela Instrução
nº 587, de 22 de setembro de 2022, que delega competência, na forma dos incisos XLI e
XLII do Artigo100, do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de
março de 2007, resolve:
DESIGNAR FÁBIO EDUARDO DE OLIVEIRA, Analista em Atividades de Trânsito,
matrícula 250.405-7, para substituir LIZANI DE LIZ TAVARES, Analista em Atividades
de Trânsito, matrícula 250.399-9, Chefe, Símbolo CPC-06, do Núcleo de Fiscalização
Administrativa de Credenciados (Nufad), da Gerência de Fiscalização Administrativa e
Análise de Recursos e de Credenciados (Gerfad), da Coordenação de Gestão de
Credenciamento de Entidades e Profissionais (Cocrep), do DETRAN/DF, no período de 04
a 13/12/2023, por motivo de férias da Titular, nos termos do processo SEI: 00055-
00044619/2023-11.

SUELY MARIA DE SOUSA

INSTRUÇÃO Nº 1.004, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DO DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pela Instrução
nº 587, de 22 de setembro de 2022, que delega competência, na forma dos incisos XLI e
XLII do Artigo 100, do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de
março de 2007, resolve:
SUSPENDER as férias do Servidor RAFAEL MOREIRA VITORINO, matrícula nº
195.209-9, Técnico em Atividades de Trânsito, lotado na Direção-Geral Adjunta, do
DETRAN/DF, por motivo de necessidade de serviço, relativas ao período de 27 a
30/11/2023. Fica assegurado ao Servidor o gozo de férias pelos dias suspensos, no período
de 11 a 14/12/2023, nos termos do processo 00055-00092053/2022-45.

SUELY MARIA DE SOUSA

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

PORTARIA Nº 271, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do
Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022,
resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento
de Manifestação de Interesse vinculado ao Edital de Chamamento de Manifestação de
Interesse nº 01/2019/SEMOB - Implantação e prestação de serviço público de transporte
urbano coletivo por meio de VEÍCULO LEVE SOBRE TRILHOS – VLT, modificada pela
Portaria nº 92, de 10 de abril de 2023, Anexo, publicada no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF de 13 de abril de 2023, que passa a vigorar com a seguinte composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da
Comissão Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 272, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do Regimento
Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022, resolve:
Art. 1º Alterar a composição Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento de
Manifestação de Interesse vinculado ao Edital de Chamamento de Manifestação de Interesse nº
02/2019/SEMOB - Implantação, exploração, operação, manutenção e gerenciamento do sistema
de estacionamento rotativo pago de veículos em logradouros públicos e áreas pertencentes ao
Distrito Federal, modificada pela Portaria nº 92, de 10 de abril de 2023, Anexo, publicada no
Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 13 de abril de 2023, que passa a vigorar com a
seguinte composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da Comissão
Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 273, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do
Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022,
resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento
de Manifestação de Interesse vinculado ao Edital de Chamamento de Manifestação de
Interesse nº 03/2019/SEMOB - Gestão, operação e manutenção dos serviços de transporte
metroviário do Distrito Federal, modificada pela Portaria nº 92, de 10 de abril de 2023,
Anexo, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 13 de abril de 2023, que
passa a vigorar com a seguinte composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da
Comissão Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 274, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do
Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022,
resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento
de Manifestação de Interesse vinculado ao Edital de Chamamento de Manifestação de
Interesse nº 04/2019/SEMOB - Construção, manutenção e gestão dos sistemas de BRT
Oeste e Sul, bem como da modernização e gestão do Terminal Asa Sul (TAS), modificada
pela Portaria nº 92, de 10 de abril de 2023, Anexo, publicada no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF de 13 de abril de 2023, que passa a vigorar com a seguinte composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da
Comissão Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 275, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do
Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022,
resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento
de Manifestação de Interesse vinculado ao Edital de Chamamento de Manifestação de
Interesse nº 05/2019/SEMOB - Gestão do complexo da Rodoviária do Plano Piloto,
incluindo sua recuperação, modernização, conservação e exploração, modificada pela
Portaria nº 92, de 10 de abril de 2023, Anexo, publicada no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF de 13 de abril de 2023, que passa a vigorar com a seguinte composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da
Comissão Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 276, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do
Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022,
resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento
de Manifestação de Interesse vinculado ao Edital de Chamada Pública da Secretaria de
Estado de Governo, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 15

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 220, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



de maio de 2014 - Construção, conservação e manutenção de toda a infraestrutura viária da
continuação da DF-001 até a DF-005, inclusive a Ponte sobre o Córrego Paranoá,
modificada pela Portaria nº 92, de 10 de abril de 2023, Anexo, publicada no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF de 13 de abril de 2023, que passa a vigorar com a seguinte
composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da
Comissão Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 277, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do Regimento
Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022, resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento de
Manifestação de Interesse vinculado ao Edital de Chamamento de Manifestação de Interesse nº
001/2016/SEF - Construção, conservação e manutenção da Avenida das Cidades, e conservação
e manutenção da infraestrutura urbana associada, modificada pela Portaria nº 92, de 10 de abril
de 2023, Anexo, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 13 de abril de 2023,
que passa a vigorar com a seguinte composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da Comissão
Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 278, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, incisos II, VII e XII do
Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 06/SEPLAD, de 17 de outubro de 2022,
resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica responsável pela avaliação e seleção dos
projetos, levantamentos, investigações e estudos apresentados no âmbito do Procedimento
de Manifestação de Interesse nº 03/2012 publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em
04 de dezembro de 2012 - Construção, conservação e manutenção de uma ligação viária
entre a L4 e a BR- 020 próxima a Sobradinho (com aproximadamente 14,8 km), com a
execução da Ponte sobre o Lago Paranoá (4ª Ponte Estaiada) entre a L4 norte e o Lago
Norte e da Ponte entre o Lago Norte e a DF-005 (EPPR), além de outras 21 obras de arte
especiais – OAE, modificada pela Portaria nº 92, de 10 de abril de 2023, Anexo, publicada
no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 13 de abril de 2023, que passa a vigorar
com a seguinte composição:
I - MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI, matrícula 282522-8 (Coordenador da
Comissão Técnica)
II - ALESSANDRO SILVA BARBOSA, matrícula 174.914-5
III - BÁRBARA ESTRELA DE AQUINO PRAÇA, matrícula 280722-X
IV - JANUÁRIO ÉLCIO LOURENÇO, matrícula 268705-4
V - OSVALDO ASSIS ROCHA NETO, matrícula 176422-5
VI - SABRINA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA, matrícula 2838540
VII - THAIS CHRISTINE LEMOS PARANHOS, matrícula 278589-7
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 282, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, II, do Regimento Interno
aprovado pela Portaria nº 06, de 17 de outubro de 2022, resolve:
AUTORIZAR o deslocamento do Diretor de Infraestrutura de Ciclomobilidade, SILAS
LEMOS TEIXEIRAS, matrícula nº 32756528, no período de 26 de novembro de 2023, a 30
de novembro de 2023, para a Cidade de Bogotá (Colômbia), a fim de participar do
Programa de Intercâmbio de Conhecimento, com foco na aquisição e operação de veículos
de tecnologia limpa, bem como na consolidação da cadeia de valor. Além disso, serão
realizados workshops internacionais para compartilhar as melhores práticas de serviços
públicos de compartilhamento de bicicletas, com ênfase em uma perspectiva de gênero,
com ônus parcial para o Distrito Federal, conforme instrução do Processo SEI nº 00090-
00021755/2023-17.

AUTORIZAR o deslocamento do Subsecretário de Terminais, DENYSON FRANKLIN DE
SOUZA, matrícula nº 283.449-9, no período de 26 de novembro de 2023, a 30 de novembro
de 2023, para a Cidade de Bogotá (Colômbia), a fim de participar do Programa de
Intercâmbio de Conhecimento, com foco na aquisição e operação de veículos de tecnologia
limpa, bem como na consolidação da cadeia de valor. Além disso, serão realizados
workshops internacionais para compartilhar as melhores práticas de serviços públicos de
compartilhamento de bicicletas, com ênfase em uma perspectiva de gênero, com ônus total
para o Distrito Federal, conforme instrução do Processo SEI nº 00090-00021755/2023-17.

FLAVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 269, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E
MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V da Portaria SEMOB nº 23, de 11 de janeiro de 2023, publicada na Edição nº 11, de 16 de
janeiro de 2023, do Diário Oficial do Distrito Federal (DODF), resolve:
Art. 1º Reinaugurar, sem prejuízo dos trabalhos realizados anteriormente, a Comissão de
Tomada de Contas Especial nº 09/2018, para apurar a não prestação de contas pelo
operador, com a comprovação dos gastos com o pagamento de salários e benefícios de seus
empregados ou eventual omissão de servidor, que consta dos autos do Processo nº 00098-
00011235/2018-13.
Art. 2º Designar a servidora KÁTIA CARVALHO DE CASTRO, matrícula 37.855-0, para
substituir a servidora LUCIANE MESQUITA MOTA, matrícula 37.823-2, na composição
da Comissão de Tomada de Contas Especial nº 09/2018.
Art. 3º Designar a servidora KÁTIA CARVALHO DE CASTRO, matrícula 37.855-0, para
atuar como presidente nas ausências da titular.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALECXANDRO PINHO CARREIRO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 549, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que
lhe confere o Art. 89 do Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, combinado com a
Instrução nº 01, de 18 de abril de 2018, resolve:
CONCEDER Gratificação por Habilitação em Gestão e Fiscalização Rodoviária - GHGFR,
nos termos da Lei nº 7.102/2022, ao servidor LEONARDO RIBEIRO AMORIM, Analista
de Gestão e Fiscalização Rodoviária, 193045-1, observando-se a seguinte ordem: título,
percentual, data de concessão, processo SEI-GDF. Os efeitos financeiros são a partir do
mês subsequente ao requerimento apresentado pelo servidor. Pós-Graduação, 25%,
01/12/2023, 00113-00017902/2023-11.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 550, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 106, inciso XXIV, do Regimento aprovado pelo Decreto nº
37.949/2017, de 12/01/2017, resolve:
CONCEDER Abono de Permanência, equivalente ao valor da respectiva contribuição
previdenciária, por ter completado os requisitos para aposentadoria e optado por
permanecer em atividade, MESSIAS FRANCISCO DA SILVA, matrícula nº 94.262-6,
Agente Rodoviário de Gestão e Fiscalização Rodoviária, com base no com base no Art. 2°,
§ 5º da Emenda Constitucional 41/2003, a partir de 06/01/2019, processo nº 113-
00017898/2023-91.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 551, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe confere a Instrução nº 01, de 16 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial nº 74, de
18 de abril de 2018 e em conformidade com os termos dos artigos 44 e 45, da Lei
Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 e do Decreto nº 39.002, de 24 de abril
de 2018, resolve:
DESIGNAR a servidora AMANDA DE AZEVEDO SILVA, matrícula nº 193727-8, para
substituir o servidor FRANCISCO FRANCINEUDO DE OLIVEIRA, matrícula nº 215255-
X, no cargo de Diretor de Acompanhamento de Contratos do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, Símbolo CNE-07, nos períodos de 23/11/2023 a 24/11/2023 e
de 27/11/2023 a 29/11/2023, por motivo de abono anual de ponto do titular do cargo.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 552, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe confere a Instrução nº 01, de 16 de abril de 2018, publicada no

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 220, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


